
 

 

 

Preisliste Yachtservice 2024  

 
Service/Reparatur 

Arbeitslohn/Stunde   71,40 EUR 
Elektroarbeiten/Motor und Gelcoat 89,25 EUR 
Meisterlohn und Abnahmen     113 EUR 
Fahrzeit/Stunde   59,5 EUR 
Km      1,00EUR 
 
Arbeitslohn Samstag/Stunde  zzgl. 20 EUR 
(bei nichtgemeldeten Schäden) 
Arbeitslohn Fremdfirma zzgl. 10% 
Bearbeitungskosten  
Bearbeitungskosten bei Schadenabwicklungen
  
(Kasko/Kaut. Versicherung)  200,00 EUR 
Taucher/Drone   95,00 EUR 
Ozonreinigung bis 2 Kabinen   490 EUR 
Je weitere Kabine 75 EUR 
 
Yacht Keeping Kieler Innenförde auf Anfrage 
 

 

Peisbeispiele: 
Beseitigung Flecken (z.B. Rotwein) 
    ab    50 EUR 
Heckstoßkante z.B. 43ft  ab   
 750 EUR 
Edelstahlschild inkl. Montage ab  900 EUR 
Kleine GFK-Stellen  ab       100-500 EUR 
Mit Laminat   ab   600 EUR
  
Ersatzteile/verlorengegangenes: 
Festmacher    je  100 EUR 
Fender    je   50 EUR 
Bootshaken   je   40 EUR 
Schot      300 EUR 
Nationale/Stock      
75 EUR 
Winsch Kurbel     175 EUR 
Handfunke     250 EUR 
Taschenlampe      40 EUR 
Fernglas     500 EUR 
Bootsmannstuhl    100 EUR 
Gastlandflagge      30 EUR 
Rettungsweste     200 EUR 
Lifebelt       50 EUR 
 
 
**Alle Preise inkl. gültiger MwSt.. Ersatzteile inkl. 
Beschaffungskosten Innenförde. Preisliste gültig ab 
Erscheinen –2/24 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Gilt auch für z.B. Büroarbeiten bei Schäden 

Alle Preise inkl MwSt. 


